
Luxor og Det Røde Hav

Historisk og kulturelt interessant ferie, kombineret med lidt afslappende strandliv, altsammen kædet sammen med turridning
på fremragende araber heste!

• 3 dages ridning omkring det historisk meget interesante Luxor ved Nilen
• 1½ dage i sadlen  ved Det Røde Hav med masser af gode galopper og fint, fint badevand
• Sightseeing til Kongernes Dal, Dronning Hatshepsuts Tempel og Memnon Kolosserne
• Livlige og smukke araber heste
• 8 dage/ 7 nætter med helpension
• Rideerfaring: 3-5
• Indkvartering i flot Guest House ved Nilens bred og på 4 stjernet hotel i Hurghada

Leder du efter den ultimative historiske- og kulturferie, kombineret med lidt strand og afslapning, mens du rider på
fantastiske heste hele vejen igennem, så er denne tur en drøm, der går i opfyldelse!

Vi starter vores ferie i det historiske Luxor, ofte kaldet verdens største friluftsmuseum, hvor antallet og bevarelsen af
monumenterne i Luxor området er uden sidestykke noget andet sted i verden. Vores faciliteter er placeret på Vestbredden.
Det er skævt, og det er ægte Egypten. Hestene har et fantastisk liv. Der er flere velholdte bokser, selvom de fleste bor ude i
enorme, frodige, grønne folde med udsigt over bjergene (og hvem kan bebrejde dem!).

Efter 3 fantastiske dage i Luxor tager vi til Fort Arabesque Makadi Bay i Hurghada. Beliggende på Rødehavets riviera og
beliggende mellem en ørken og en bjergkæde, har Makadi Bay smukke, hvide sandstrande og krystalblåt vand.

Vores ridning går gennem traditionelle beduinlandsbyer, sukkerrørsmarker og plantager. Vi galoperer hen over klitterne som
Laurence of Arabia og vi svømmer i Det Røde Hav på vore heste. Vi bestiger Theben bjerget og nyder en panoramaudsigt
over Kongernes Dal, som er meget få turister forundt.

Historie og kultur - vi udforsker Kongernes Dal, Karnak templet, Medina Habu templet og andre gamle templer og grave. Vi
besøger souk markeder og sejler på Nilen

Det Røde Hav - vi svømmer med vore heste i de varme bølger, vi svømmer med vilde delfiner og vi prøver snorkling på en
dagstur med båd
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Luxor og det Røde Hav - program

Dag 1: Rejse og ankomst

Ankomst og check ind på Nile House, vores autentiske egyptiske pensionat beliggende tæt på Nilen. Dette pensionat
tilbyder de fineste hjemmelavede lokale retter og fremragende service.

Huset er bygget med traditionelle materialer i orientalsk stil - det har to tagterrasser med udsigt over både Luxor og
Hatsheput templet. Grunden byder på fantastisk afslapning med en blomsterhave, 'beduinhjørne', swimmingpool og jacuzzi.
Værelserne er passende navngivet, med 'Nefertiti' og 'Cleopatra' som blot to eksempler. Værelserne har aircondition,
LCD-tv og trådløs internetadgang. De har eget badeværelse. Nile House vil være dit hjem hjemmefra de næste 4 nætter

Dag 2: Kongernes Dal, Tutankhamon og Hatshepsut og introduktionstur

Vi starter vores dag med at introducere dig til faraonernes land. Denne ikke-ridende morgen giver indsigt i, hvorfor
Kongernes Dal er så vigtig – Pyramiderne i Giza og Nildeltaet var de foretrukne grave for faraoner i Egyptens Gamle Rige,
men dem fra Det Nye Rige ønskede at være tættere på kilden til deres dynastiske rødder i syd. Derfor byggede de deres
krypter i bakkerne i dette golde landområde, der ligger vest for Luxor, nu kaldet 'Kongernes Dal' eller 'De Dødes Dal'.

Du vil have chancen for at besøge fire fantastiske grave, inklusive Tutankhamons grav, som blev opdaget i november 1922
af Howard Carter. Tutankhamon er i daglig tale kendt som "King Tut" eller "drengekongen". Hans grav anses nu for at være
den bedst bevarede og mest intakte faraonske grav, der nogensinde er fundet i Kongernes Dal.

Vores morgen fortsætter til Hatshepsut templet, den mest berømte kvinde i egyptisk historie. Hatshepsut var en farao i
Egypten fra omkring 1479 til 1458 fvt. Hun havde ikke kun den længste regeringstid af nogen egyptisk kvinde, men
betragtes også som en af de mest succesrige herskere i egyptisk historie. Under Hatshepsut udforskede, byggede og
voksede Egypten. Dette tempel afspejler den fantastiske skønhed af disse vigtige figurer - der er tre lagdelte terrasser, der
når op i 29,5 meters (97 fod) høje. Hver terrasse er udstyret med en dobbelt søjlegang af firkantede søjler, med undtagelse
af det nordvestlige hjørne af den centrale terrasse, som anvender proto-doriske søjler til at huse kapellet (den doriske orden
er en særlig type arkitektur, og denne søjlestil er ofte forbundet med egyptiske grave). Terrasserne er forbundet med lange
ramper, som engang var omgivet af haver med fremmede planter, herunder røgelse og myrratræer.

For at fuldende historiecirklen er vores sidste stop ved Carters House - dette besøges sjældent i standard turistpakker og er
alligevel en af de mest interessante bygninger, der findes i Luxor. Selvom det er langt fra glamourøst, bliver vi aldrig trætte
af at besøge huset, hvor Howard Carter boede under sin søgen efter Tutankhamons grav og hans udgravning af Kongernes
Dal. Det er et simpelt, men fascinerende stykke historie, et skridt tilbage i tiden og et hus fyldt med faktiske begivenheder.
Du kan se det fotolaboratorium, han brugte, sammen med hans kameraer og andet fotografiudstyr. Hans originale
skrivebord er stadig i huset, ligesom det bibliotek, han opbevarede, og genstande relateret til udgravningen af kong
Tutankhamons grav, som er udstillet. Det er en meget speciel funktion for os i vores Luxor-rejseplan.

Valgfri ekstrabillet - £50: Vores tur har en valgfri ekstrabillet for at besøge Dronningernes Dal (arabisk: يداو تاكلملا Wādī al
Malekāt), hvor hustruer til faraoner blev begravet i oldtiden. I de dage var det kendt som Ta-Set-Neferu, hvilket betyder
"skønhedens sted". Der er få figurer fra det gamle Egypten, der har fanget vores fantasi så levende som Nefertiti. Nefertiti,
der levede i midten af det 14. århundrede f.v.t., var modellen for gammel egyptisk skønhed og en af de mest magtfulde
dronninger i den antikke verden. Som hustru til faraonen Akhenaten kan Nefertiti have været med til at påvirke Egyptens
vedtagelse af den monoteistiske tilbedelse af solguden Aten. Traditionelt antaget at være stedmor til Tutankhamon, hjalp
hun med at opdrage den berømte drengekonge. Dette er en af de mest forbløffende grave i hele Egypten, og selv om det er
et dyrt adgangsgebyr, bør dette ikke afskrække besøgende fra at opleve en sådan ufattelig skønhed, der er så velbevaret.

Om eftermiddagen begynder vores første hesteeventyr sammen. Vi rejser med tuk-tuk til staldene, hvor vi vil introducere dig
til vores hjem og vores heste. Vores gård i beduinstil, udformet af lokale egyptere, er anlagt på Nilens vestbred med
adskillige bokse og frodige plantagemarker. Her finder du vores ubekymrede araberheste, der glade græsser i de blanke
grønne marker, der er nærmest funklende i solskinnet på baggrund af bjergene. Vores anlæg er hjemsted for heste, æsler
og kameler og rummer i høj grad en "gårdstemning".

Den første ridetur er afslappet og giver dig en chance for at lære os og vores heste at kende som forberedelse til en heldags
tur den følgende dag. Vi rider gennem landsbyerne på hesteryg under palmerne ned til Nil floden. Nilen er utrolig fredelig, og
man kan se bøflerne græsse langs bredderne. Ved hjemkomsten køres du tilbage til dit hotel. Aftensmad vil være omkring
kl. 20.00 ved en lokal egyptisk fest, hvor man spiser med hænderne, mens man sidder på gulvet på plyspuder, er et must,
når man er i Luxor!

Vi rider 2-3 timer.
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Dag 3: Det ultimative trailridt gennem Faraonernes land

Vores første hele dag med hestene – forbered dig på at blive forelsket i både arabiske- og Baladiheste (lokal race), som er
berømte for deres skønhed og udholdenhed. Disse vidunderlige racer er udvalgt for deres evne til at samarbejde med
mennesker, og de er godmodige, hurtige til at lære og villige til at behage. På turen vil se bønder arbejde på deres marker,
ligesom deres forfædre gjorde. Midt om morgenen kan du forberede dig på at blive overrasket, da vores sikre heste vil tage
dig bag Kongernes Dal og op til toppen af Theben bjerget, så du kan se panoramaudsigt over Luxor.

Frokosten vil blive serveret på en lokal restaurant, og vores tur hjem vil tage os forbi The Colossi of Memnon (arabisk:
el-Colossat eller es-Salamat), som er to massive stenstatuer af farao Amenhotep III, der regerede i Egypten under dynastiet
XVIII. De har stået i Theban Necropolis i de sidste 3.400 år (siden 1350 f.Kr.)! Dette er en vidunderlig mulighed for at tage
billeder sammen med hestene.

Denne tur er ca. 6 timer fra ende til anden.

Dag 4: Habu templet (til hest) og Karna templet (i bil)

Tidligt op til afgang kl. 07.00. Tid til endnu et kryds på listen for mange besøgende til Luxor - et besøg i Madinet Habu
templet!  Når vi forlader staldene omkring kl. 7.30, tager det os omkring 2 timer at ride op til Habu templet, hvor vi passerer
gennem lokale landsbyer og sukkerrørsmarker. Ved ankomsten stiger vi af og binder hestene udenfor i skyggen, inden vi
går ind i dette storslåede kompleks for at udforske og lære mere om dets historie.

Bygget som et lighustempel for Ramses III (1186-1155 f.Kr.), en af de store faraoner i det gamle Egypten, blev Habu
templet bygget på jord, der blev anset for at have magiske kræfter af lokale bønder længe før hans tid. Ramses boede ofte i
det tilstødende palads, men andre guddomme boede permanent i Medinet Habu. Under de libyske invasioner af det sene
tyvende dynasti beskyttede Medinet Habu hele det populære Theben.

Vi vil nyde en let brunch efter vores besøg, omkring kl. 11.00, inden vi rider tilbage i tiden for at skifte til vores
eftermiddagseventyr og vores ikke-ridende tur til Luxors østbred, startende med det utrolige Karnak tempel. Karnak er det
største religiøse kompleks på planeten. Glem alt, hvad du er kommet til at forvente med hensyn til skala og rum, og bliv
overrasket over templerne for Amun-Ra og hans guddommelige hustru, Mut, og deres søn, Khonsu. Vi vil være klar til at
vise dig gennem labyrinten og forklare formålet, betydningen og historien om de fantastiske ruiner af Karnak.

Mange besøgende går lige forbi en af Karnaks skatte – dets frilandsmuseum. Vi vil introducere dig til nogle af de
arkitektoniske vidundere, som er blevet genopført i al deres herlighed i dette museum. Gå ind i Great Hypostyle Hall bygget
af Seti I, far til Ramesses den Store - over 6000 kvm, 134 søjler. De 12, der flankerer processionsvejen, er 23 m høje – ord,
fakta og tal kan aldrig yde retfærdighed til oplevelsen, som er Karnak.

Efter Karnak besøger vi Luxor templet, hovedsageligt bygget af faraonerne fra Det Nye Kongerige Amenhotep III
(1390-1352 f.Kr.) og Ramses II (1279-1213 f.Kr.). Dette tempel er et slående yndefuldt monument i hjertet af den moderne
by. Også kendt som Southern Sanctuary, dens hovedfunktion var under den årlige Opet fejring, da statuerne af Amun, Mut
og Khonsu blev bragt fra Karnak langs Sfinxernes Avenue og genforenet her under oversvømmelsen.

Vores finale slutter med en rundvisning i Luxor Museum – dette vidunderlige museum har en velvalgt og glimrende fremvist
og forklaret samling af antikviteter, der stammer fra slutningen af det Gamle Kongerige og frem til Mamluk perioden, for det
meste samlet fra de thebanske templer og nekropolis. Dette er en af de mest givende seværdigheder i Luxor og et af de
bedste museer i Egypten.

Ridetid ca. 4-5 timer. Dette er vores sidste aften i denne region, og vi afslutter vores Luxor eventyr med et mavedansshow
og en egyptisk BBQ-middag og musik.

Valgfrie extras på forespørgsel:

Guidet tur og shopping på souk markederne (gratis)
Sunrise Ballontur $150
Privat bådmiddag på Nilen (pris på forespørgsel)

Dag 5: Solopgangsridt til ballonfærden og transfer til Det Røde Hav

Ingen tur til Luxor ville være komplet uden en tur i solopgangen til de smukke ballonner. Dette er blevet en af vores mest
ikoniske ture. Du vågner tidligt om morgenen før solopgang og vi tager af sted i mørket mod Kongernes Dal. Ved ankomsten
vil du være i stand til at overvære det farverige daggry, når solen står op og ballonerne i alskens farver flyver. Vi rider
derefter op til ørkenen, hvor du kan se et kalejdoskop af magiske himmelstrøg og panoramaudsigt over gårde og bjerge.

Vi vender tilbage omkring kl. 9 til morgenmad og har en time til at slappe af, før vi tager vores transport ad landevejen til Det
Røde Hav, hvor vi ankommer tidlig eftermiddag til en let frokost og lidt strandtid til at slappe af.

Dag 6: Ridning i Makadi bugten
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Heldagstur med vores "ørkenarabere". Hestene i Hurghada er udvalgt for deres fremadrettede natur og deres evne til at
galoppere i det uendelige i ørkenerne. Dette er en fantastisk dag med ridning inklusive stranden, havet og ørkenerne i
Makadi. Frokosten serveres ude på turen.

Ridetid ca 5-6 timer.

For de mindre erfarne eller fit ryttere er der mulighed for at dele dagen op, ride to timer om morgenen og så ride igen om
eftermiddagen med frokost på hotellet ind imellem..

Dag 7: Ridefri dag - svømme med delfiner og snorkle

I dag tager vi ud på det krystalklare vand i Rødehavet, hvor vi vil tilbringe dagen med at slikke solskin og slappe af. Dette er
dog ikke nogen gammeldags bådtur!
I dag skal du møde vores undervands venner ved Dolphin House, hvor du får mulighed for at svømme med vilde delfiner og
siden stopper vi op ved 2 fantastiske snorkelsteder for at se et væld af undervandsskønhed rundt om Hurghada Reefs - en
sand "once-in-a-lifetime" oplevelse.
Og det er ikke alt - du får også en udsøgt "seafood" frokost serveret af den vidunderlige besætning om bord.

Dag 8: Svømme med hestene

Ingen tur ville være komplet uden en svømmetur med hestene i Det Røde Hav!

Dette er en fuld morgentur med masser af spændende galopper langs ørkenen, før vi ankommer til havet. Ved ankomsten
stiger vi af og fjerner sadlerne, inden vi går i havet med  vore heste. Hestene elsker også at svømme, så det er en
vidunderlig tur for begge.

Efter svømmeturen har du lidt tid til at tørre i det varme solskin, inden vi rider hjem.

Omkring 4 timer i sadlen

Udtjekning er kl. 12.00 (sen udtjekning efter anmodning på hotellet), og så er det tid til at tage hjem eller fortsætte med dine
rejser.

Obs. Vær opmærksom på, at der kan ske ændringer i programmet på grund af vejret eller andre uforudsete
omstændigheder. Værterne vil tilstræbe at informere grundigt om eventuelle ændringer i programmet og årsagerne til dem. 

4/818-04-2024
Hippo Tours Aps  •  Stengårdsalle 17  •  3480 Fredensborg  •  CVR-nr.: 29913838

Telefon: +45 36 96 08 94  •  E-mail: kontakt@hippotours.dk  •  Web: www.hippotours.dk



Luxor og Makadi - turfakta

Varighed:

7 nætter, 8 dage. Du rider 3-7 timer hver dag i 4 dage omkring Luxor og tilsvarende i 1½ dage omkring ridecentret ved
Hurghada.

Sightseeing:

Turen er spækket med historiske steder, som vi dels rider til ,dels besøger i bil. I bil er indlagt en halvdags ekskursion til
Kongernes Dal med Tutankhamun & Hatshepsut  og en halvdags ekskursion til Karnak Templet .

Indkvartering:

I Luxor indkvarteres du på Villa Nile House. Villa Nile House er et charmerende gæstehus med fremragende service. Bygget
i orientalsk stil og komfortabelt indrettede. Det har to terrasser på taget med udsigt over Luxor tempel og Hatshepsut tempel.
Når du går ind på komplekset kan du nyde blomsterhaven og Bedouinhjørnet, hvor du kan slappe af og drikke en myntete
eller den traditionelle egyptiske karkade. Ja, du er på ferie! 
Bagest i haven finder du swimmingpool, jacuzzi og Hammam. Fra terrassen finder du spisestuen. En udendørs trappe fører
op til soveværelserne og til de to terrasser på taget. Hvert værelse er fuld af karakter og har aircondition, LCD-tv og trådløs
internetadgang. Samtlige værelser har eget badeværelse og en udendørs plads tæt på værelset.

I Hurghada indkvarteres du på Sultan Bey Hotel eller på Dawar El Omda Hotel:

Det firestjernede Sultan Bey Hotel er en fredelig alkove i det livlige Downtown område med udsigt over Kafr El Gounas
betagende laguner. Sultan Beys laksefarvede og beige bygninger reflekterer den kulturelt forankrede nubiske arkitektur i
dens smukt udformede kupler og buer, og er et dejligt traditionelt egyptisk tilflugtssted. Gæsterne kan nyde afslappende
gåture gennem dens gyder, der fører til den spektakulære havnefront, hvor de mødes med en lille privat strand, en
naturskøn swimmingpool og poolbarens træterrasse, der strækker sig over det krystalblå vand. Zeytouna Island, som er
synlig fra poolområdet, ligger kun en shuttlebåd væk fra hotellet med sine tilgængelige restauranter, bar og liggestole.

Dawar El Omda Hotels 66 værelser afspejler rødderne til egyptisk kultur og tilbyder en traditionel oplevelse midt i luksus.
Mens alle værelser deler røde og hvide farveskemaer, orientalsk indretning og marmorgulve, tilbyder hver enkelt et unikt
touch.

Der er muligheder for at booke enkeltværelse. Rejser du alene og er du villig til at dele med en anden ad samme køn, og en
sådan findes, vil dit enkeltværelsestillæg blive refunderet

Pension:

Helpension - morgenmad og buffetmiddag på hotellet. Frokost serveres som picnic på ride og ekskursionsdage. Alkohol er
ikke inkluderet i prisen, men kan naturligvis serveres og betales lokalt.

Heste:

Araber og Baladi heste. Både araber og Baladi hestene er særdeles velegnede til det varme og tørre klima. De er
veltrænede, rolige og meget udholdende. De er også arbejdsvillige og ivrige efter at behage rytteren En stor fornøjelse at
ride

Sadler:

Der rides med engelske sadler og engelsk hovedtøj. Selv om sadlerne er absolut i topklasse anbefales det at tage
forholdsregler mod sadelsår. Den tørre varme kombineret med mange timer i sadlen kan erfaringsmæssigt give sadelsår
selv til meget vante ryttere. Emma, som ejer ridecentret, anbefaler "Lanacane® Anti Chafing Gel" eller lignende. Det kan
købes på nettet og koster ikke ret meget. Brug det hver morgen før du rider ud, og det er faktisk også godt efter turen til at
blødgøre huden.

Rideerfaring:

3-5. Du skal være øvet og god rytter og i god fysisk form.

Gruppe og guide:

Der er min 2 og max 15 gæster og engelsk talende guide på turen. Ridestedet er engelsk ejet.
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Bagage:

Bagagen transporteres mellem de forskellige indkvarteringssteder, du skal kun selv medbringe småfornødenheder til
dagens ridt

Tøj og udstyr:

Medbring tøj i neutrale farver  og af bomuld (rarest i varmen). Sædvanligt rideudstyr, ride- eller vandresko med lille hæl,
badetøj, kamera, kikkert, læbepomade, solcreme og solblokker, langærmet skjorte eller T-shirt, tørklæde til værn mod støvet
i visse perioder. Det er et krav, at der bruges hjelm (som kan lånes på stedet - det anbefales dog at medbringe sin egen, så
ved man at den passer), da man ellers ikke er dækket af deres forsikring. Det er en rigtig god ide at tage myggebalsam
med.

Vejret:

Er som oftest varmt og tørt.

Drikkepenge:

Det er sædvanligt at give drikkepenge i Egypten, og mange af medarbejderne er afhængige af tips. Der vil derfor blive
opkrævet et drikkepenge beløb til fordeling mellem personalet på 100 USD på ankostdagen

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til og fra Hurghada, transfer til startstedet og retur, og evt. lokale drikkepenge

Turkode:

EG 119-01
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Luxor og Makadi - rejsefakta
Transport:

Fly til Hurghada. Turene er tilrettelagt, så de passer med easyjets afgange fra London Gatwick til Hurghada onsdage og
lørdage.  Easyjet har ligeledes afgange fra København til London Gatwick. Spies flyver ligeledes til Hurghada på onsdage
fra oktober.

Transfer:

Der kan arrangeres transfer fra lufthavnen i Hurghada til din indkvartering i Luxor; ca 3½ time, koster omkring 650 kr.
Tilsvarende kan der arrangeres transfer til lufthavnen i Hurghada ved hjemrejsen, ca 1 time og det koster ca 270 kr.

Pas og visum:

Du skal have turistvisum til Egypten. Det er enklest at  søge om e-visum på nettet: EGYPT eVISA. Alternativt kan du ansøge
om visum ved ankomst til lufthavnen. Hippo Tours kan ikke gøres ansvarlig, hvis din visumansøgning nægtes i lufthavnen.
Passet skal være gyldigt min 6 måneder efter forventet hjemrejsedato. 

Vaccination:

Det anbefales, at du vaccineres mod Hepatitis A og Difteri-Stivkrampe. Anbefalinger ændres af og til og du bør undersøge,
om du skal have en eller flere vaccinationer før du begiver dig af sted - kontakt din læge eller Statens Seruminstitut for
seneste information.

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring. Derudover skal du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

EG 119-01

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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